



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 098/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIA do(a) MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 039/2025 referente à *Locação de veículos e máquinas pesadas- SEMA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DELTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 45.968.800/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35.722,20	R\$ 428.666,4000	R\$ 38.411,11	R\$ 460.933,32	7,0003 %	R\$ 2.688,91

Descrição: TRATOR DE ESTEIRA D6 OU EQUIVALENTE. Especificações: com capacidade mínima de 22 ton, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, fabricação não inferior a 2012 Com fornecimento de combustível e operador por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas da máquina, inclusive reposição de peças. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA

2	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29.778,60	R\$ 357.343,2000	R\$ 32.020,00	R\$ 384.240,00	7,0000 %	R\$ 2.241,40
---	-------	-----	---------	---------	---------------	---------------------	------------------	-------------------	-------------	-----------------

Descrição: RETROESCAVADEIRA: Especificações: com cabine fechada, tração 4x4 peso operacional de no mínimo 6600 kg, com potência mínima 85HP, com ano de fabricação não inferior a 2012. Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA

3	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18.078,00	R\$ 216.936,0000	R\$ 19.030,33	R\$ 228.363,96	5,0042 %	R\$ 952,33
---	-------	-----	---------	---------	---------------	---------------------	------------------	-------------------	-------------	------------

Descrição: CAMINHÃO PIPA - (TRUCK): Com capacidade mínima de 10.000 litros, a dieses, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, ar condicionado, documentação regular em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	6,5756 %	R\$ 70.591,68
R\$ 1.002.945,60	1.073.537,28		

Fornecedor : M. B. DE MACEDO NETO COMERCIO E SERVICOS - 10.846.669/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20.326,00	R\$ 243.912,0000	R\$ 21.396,66	R\$ 256.759,92	5,0038 %	R\$ 1.070,66

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE - DOIS - EIXOS TRAÇADOS - Com Capacidade mínima de 14m3, transmissão Mecânica, a Diesel S10, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, ar condicionado de fábrica, documentação regular em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta do contratante.

Subtotal	Subtotal	5,0038	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	12.847,92
R\$	R\$		
243.912,00	256.759,92		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.246.857,60	R\$ 1.330.297,20	6,2722 %	83.439,60

Vitória do Xingu - Pará, 07 de Agosto de 2025

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
SECRETÁRIA



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 098/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIA, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Locação de veículos e máquinas pesadas- SEMA*

Fornecedor : DELTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 45.968.800/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35.722,20	R\$ 428.666,40	R\$ 38.411,11	R\$ 460.933,32	7,00	R\$ 2.688,91
Descrição: TRATOR DE ESTEIRA D6 OU EQUIVALENTE. Especificações: com capacidade mínima de 22 ton, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, fabricação não inferior a 2012 Com fornecimento de combustível e operador por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas da máquina, inclusive reposição de peças. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA										
2	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29.778,60	R\$ 357.343,20	R\$ 32.020,00	R\$ 384.240,00	7,00	R\$ 2.241,40
Descrição: RETROESCAVADEIRA: Especificações: com cabine fechada, tração 4x4 peso operacional de no mínimo 6600 kg, com potência mínima 85HP, com ano de fabricação não inferior a 2012. Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA										
3	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18.078,00	R\$ 216.936,00	R\$ 19.030,33	R\$ 228.363,96	5,00	R\$ 952,33
Descrição: CAMINHÃO PIPA - (TRUCK): Com capacidade mínima de 10.000 litros, a dieses, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, ar condicionado, documentação regular em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.002.945,60							Subtotal Orçado: R\$ 1.073.537,28		6,5756 %	R\$ 70.591,68

Fornecedor : M. B. DE MACEDO NETO COMERCIO E SERVICOS - 10.846.669/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20.326,00	R\$ 243.912,00	R\$ 21.396,66	R\$ 256.759,92	5,00	R\$ 1.070,66
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE - DOIS - EIXOS TRAÇADOS - Com Capacidade mínima de 14m3, transmissão Mecânica, a Diesel S10, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, ar condicionado de fábrica, documentação regular em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta do contratante.										
Subtotal Adjudicado R\$ 243.912,00							Subtotal Orçado: R\$ 256.759,92		5,0038 %	R\$ 12.847,92

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.246.857,60	R\$ 1.330.297,20	6,2722 %	83.439,60

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 07 de Agosto de 2025

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
SECRETÁRIA